

## Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

## Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rožpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rožpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky	
<b>1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***</b>						<b>EUR</b>			
1.1.	Personálne výdavky interné				10 560,00				
1.1.1.	Riadiaci personál				4 704,00				
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	9,80	4 704,00	Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda = 1181,51 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 7,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,55 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 9,80 EUR. Manažér odpracuje v priemere 20 hodín za mesiac a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál				3 680,00				
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	9,20	3 680,00	Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 1109,17 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 6,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,40 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 9,20 EUR. Finančný manažér odpracuje počas realizácie projektu 400 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál				2 176,00				
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	320	6,80	2 176,00	Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér publicity odpracuje počas realizácie projektu 320 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín sa bude v jednotlivých mesiacoch líšiť podľa potreby projektu. Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **				0,00				
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky				0,00				
1.3.1.	Riadiaci personál				0,00				
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					799,92			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	799,92	799,92			Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku). Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločností spotrebného materiálu. Uvedená spotreba na mesiac je vypočítaná odhadom.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			1.1 2.1 3.1 4.1
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 224,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					4 224,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	480	8,80	4 224,00			Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér monitoringu bude pracovať cca 20 hodín do mesiaca x 24 mesiacov realizácie projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanovenej počtu hodín. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Priemerná mesačná mzda = 1060,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 6,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,29 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 8,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa.
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			1.1 2.1 3.1 4.1
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady**					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00			V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúry	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33, Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačených a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>1. Spolu</b>						<b>16 905,92</b>			
<b>2. Zariadenie a vybavenie projektu</b>									
<b>2.1. Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)</b>									
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
<b>2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)</b>						<b>46 212,00</b>			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	20	990,00	19 800,00	Obsah položky: Keďže do projektu je zapojený aj predmet informatika a súčasne je predmetom projektu aj e-learning, plánujeme nákup počítačov. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. V rámci projektu plánujeme zakúpiť 20 ks x 990 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup je naviazaný na aktivity projektu v plnej miere. Bude možné počítače využívať na zabezpečenie prvej aktivity - vzdelávanie pedagógov, druhej aktivity - príprava dokumentácie, tretej aktivity - implementácia vytvorenej pedagogickej dokumentácie, ako aj štvrtej aktivity - na zabezpečenie e-learningu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	200,00	200,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	285,00	285,00			
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	1	15,00	15,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup USB kľúča. Bude určený pre učiteľov na prenos dát medzi počítačmi. Spôsob výpočtu: Jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 kusu po 15 EUR. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Bude využiteľný pri každej aktivite, vzhľadom na jeho funkcie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	200,00	200,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup fotoaparátu. V rámci projektu plánujeme zakúpiť digitálny fotoaparát za účelom fotodokumentácie. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 200 EUR za kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Fotoaparát bude využitelný pri každej aktivite vzhľadom na nutnosť žiadateľa informovať o prebiehajúcom projekte a urobiť dostatočnú publicitu projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	2	990,00	1 980,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup dataprojektora. V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interaktívnou tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. V rámci projektu plánujeme zakúpiť dva kusy x 990 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť dataprojektor využívať. Dostiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.10.	Interwrite tabuľa	633004	ks	0	0,00	0,00		
2.2.11.	Keramickej magnetická tabuľa	633004	ks	1	300,00	300,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup keramickej magnetickej tabule. V rámci projektu plánujeme vybaviť odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 kusu x 300 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť tabuľu využívať. Dostiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.12.	Mimio-interaktívny komplet	633004	ks	1	890,00	890,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup Mimio - interaktívneho komplexu - Mimio interaktívny komplet je sada, ktorá rozširuje základnú zostavu MIMIO Interactive basic set o štyri farebné fixy, tuby na fixi a čo je najdôležitejšie, o farebné čipy, vďaka ktorým PC rozoznáva farbu, bez ohľadu na farebnosť fixi vložené vo vnútri tuby na fix. Táto sada je vhodná na všetky aplikácie, kde sa využíva viac farieb a zahŕňa i digitálnu gumu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou novej učebne. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo počítame s nákupom jedného kusu x 890 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť mimio-interaktívny komplet využívať. Dostiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.13.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	4	900,00	3 600,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup interaktívnych tabúľ. V rámci projektu nimi plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Interaktívna tabuľa dáva učiteľom nové možnosti vo vyučovaní, čím očakávame výraznejší záujem o výučbu zo strany detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nakúpiť štyri kusy x 900 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť interaktívnu tabuľu využívať. Dostiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1

2.2.14.	Software k interaktívnej tabuli	633004	ks	4	908,00	3 632,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup software do interaktívnych tabúl. V rámci projektu nimi plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Interaktívna tabuľa dáva učiteľom nové možnosti vo vyučovaní, čím očakávame výraznejší záujem o výučbu zo strany detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Software dáva nové možnosti učiteľom pri využívaní interaktívnej tabule.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nakúpiť štyri kusy x 908 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť software využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.15.	hardware k interaktívnej tabuli	633004	ks	4	897,00	3 588,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup hardware do interaktívnych tabúl. V rámci projektu nimi plánujeme vybaviť učebne. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Interaktívna tabuľa dáva učiteľom nové možnosti vo vyučovaní, čím očakávame výraznejší záujem o výučbu zo strany detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Hardware dáva nové možnosti učiteľom pri využívaní interaktívnej tabule.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nakúpiť štyri kusy x 897 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť hardware do interaktívnej tabule využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.16.	Keramická tabuľa biela 200-120	633004	ks	1	235,00	235,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup keramickej bielej tabule, ktorá bude umiestnená v učebni, ktorá bude o.i. slúžiť pre účely projektu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 kusu x 235 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.17.	Digitálny interaktívny zemepisný atlas DIZA 4CD	633004	ks	1	980,00	980,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup digitálneho interaktívneho zemepisného atlasu, ktorý je softwarom. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Učiteľia tým získajú ďalšiu pomôcku na uľahčenie vzdelávania žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 kusu x 980 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť zemepisný atlas využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1
2.2.18.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	980,00	980,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup interaktívnej tabule. V rámci projektu ňou plánujeme vybaviť učebnu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Interaktívna tabuľa dáva učiteľom nové možnosti vo vyučovaní, čím očakávame výraznejší záujem o výučbu zo strany detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nakúpiť jeden kusy x 980 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť interaktívnu tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1

2.2.19.	Projektor	633004	ks	1	400,00	400,00	<p>vybaviť učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Bude prepojený na interaktívnu tabuľu, čím dosiahneme využitie interaktívnej tabule v plnej miere, ktorá dáva učiteľom nové možnosti vo vyučovaní, čím očakávame výraznejší záujem o výučbu zo strany detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nakúpiť jeden kus x 400 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť projektor využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.20.	Monokulárny mikroskop SM	633004	ks	1	299,00	299,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup monokulárneho mikroskopu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nákupom takéhoto zariadenia získame u detí záujem o prírodovedné predmety.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nakúpiť jeden kus x 299 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť mikroskop využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.21.	Videokamera	633004	ks	1	850,00	850,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup videokamery V rámci projektu plánujeme zakúpiť videokamery za účelom fotodokumentácie.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 850 EUR za kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Videokamera bude využiteľná pri každej aktivite vzhľadom na nutnosť žiadateľa informovať o prebiehajúcom projekte a urobiť dostatočnú publicitu projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.22.	Magnetická tabuľa biela 100-120	633004	ks	1	110,00	110,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup keramickej bielej tabule, ktorá bude umiestnená v učebni, ktorá bude o.i. slúžiť pre účely projektu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 kusu x 110 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.23.	Špeciálne výtvarnicke lavice-po jednom v lavici	633004	ks	28	150,00	4 200,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup špeciálnych výtvarnických lavíc, ktoré budú umiestnené v špeciálnej učebni. Budú slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 28 kusov x 150 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť stoly využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.24.	Korková a napichovacia tabuľa Universal	633004	ks	2	150,00	300,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup keramickej bielej tabule, ktorá bude umiestnená v učebni, ktorá bude o.i. slúžiť pre účely projektu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 2 kusov x 150 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.25.	Tabuľa Flipchart	633004	ks	2	180,00	360,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup flipchartu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 2 ks x 180 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na každú aktivitu projektu, pretože všetky aktivity budú môcť tabuľu využívať. Dosiahne sa tým zabezpečenie cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.26.	Šijací stroj	633004	ks	2	300,00	600,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup šijacieho stroja. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 2 ks x 300 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.27.	Obvinovací stroj	633004	ks	2	300,00	600,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup obvinovacieho stroja. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 2 ks x 300 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.28.	Disney's Print Studio : Tarzan – software package	633013	ks	1	150,00	150,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup Software - Disney's Print Studio. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 150 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.29.	Little fingers Geography Software	633013	ks	1	100,00	100,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup Software - Little fingers Geography. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 100 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.30.	Fairyland Interaktive Whiteboard Software	633013	ks	1	100,00	100,00	<p>Obsah položky: Obsahom položky je nákup Software - Fairyland Interaktiv Whiteboard. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.</p> <p>Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 100 EUR/kus.</p> <p>Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu.</p> <p>Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.</p>	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.31.	Výučbový softvér Didaktika fyzika	633013	ks	1	100,00	100,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup Software - Didaktika fyzika. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 100 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivity projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.32.	Výučbový softvér Didaktika fyzika 2	633013	ks	1	100,00	100,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup Software - Didaktika fyzika 2. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 100 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivity projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.33.	CD prehrávač	633004	ks	1	115,00	115,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup CD prehrávača. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 115 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivity projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Bude sa môcť využívať na každú aktivitu projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.34.	Victoria stolný kalkulator	633002	ks	10	8,00	80,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup stolného kalkulatora. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 10 ks x 8 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivity projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.35.	CD prehrávač	633004	ks	1	103,00	103,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup CD prehrávača. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 103 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivity projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Bude sa môcť využívať na každú aktivitu projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.			
2.2.36.	Diktafón	633004	ks	1	60,00	60,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup CD prehrávača. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 60 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivity projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivity projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Bude sa môcť využívať na každú aktivitu projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.			



2.2.37.	Dataprotektor	633004	ks	1	700,00	700,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup dataprojektora. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 700 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Bude sa môcť využívať na každú aktivitu projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.		
2.2.38.	Magnetofón s mikrofónom	633004	ks	1	200,00	200,00	Obsah položky: Obsahom položky je nákup magnetofónu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme nákup 1 ks x 200 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu projektu: Nákup položky je taktiež naviazaný na aktivitu projektu a následne na dosiahnutie špecifických cieľov projektu. Bude sa môcť využívať na každú aktivitu projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetné zariadenie a vybavenie.		
<b>2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku</b>							<b>0,00</b>		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
<b>2. Spolu</b>							<b>46 212,00</b>		
<b>1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK</b>									
<b>3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>							<b>0,00</b>		
3.1.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>3.2. Cestovné náhrady **</b>							<b>0,00</b>		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>							<b>58 212,00</b>		
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	576	27,00	15 552,00	Obsah: Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických pracovníkov. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na potreby žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu a počet: Každý učiteľ prejde 4 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za vzdelávanie je vymedzená na 864,-. Počet pedagógov = 18. Výpočet = 18 pedagógov x 32 hodín = 576 osobohodín. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Názov aktivity je "Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK". V prípade, ak by sme neuskutočnili školenia učiteľov, nenaplnili by sme obsah aktivity, čím by sme následne nenaplnili špecifické ciele projektu a návazne ani globálny cieľ projektu. Typ pracovného pomeru: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Cena bola vypočítaná na základe uskutočneného prieskumu trhu.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Obsah položky: Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Spôsob výpočtu a počet: Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena je vymedzená na osobohodiny - celkovo bude 1580 osobohodín x 27 EUR. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Názov aktivity je "Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK". V prípade, ak by sme neuskutočnili analýzu potrieb, nenaplnili by sme obsah aktivity, čím by sme následne nenaplnili špecifické ciele projektu a návazne ani globálny cieľ projektu. Typ zmluvného vzťahu: Dodávateľ bude pracovať na základe zmluvy uzavretej v zmysle Obchodného zákonníka.		
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	1 580	27,00	42 660,00		1.1.	
<b>3.4. Ostatné výdavky - priame</b>							<b>0,00</b>		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.5. Podpora frekventantov</b>							<b>699,93</b>		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	699,93	699,93	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločnosti dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3. Spolu</b>							<b>58 911,93</b>		
<b>2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických 4. materiálov</b>									
<b>4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>							<b>26 519,10</b>		
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 3. ročník	610620	osobohodina	363	7,00	2 541,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 843,93 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,82 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 2. ročník	610620	osobohodina	297	5,10	1 514,70	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 614,87 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	

4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 6. ročník	610620	osobohodina	175	6,30	1 102,50	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 759,54 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet biológia pre 5 a 6. ročník	610620	osobohodina	330	6,50	2 145,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 7. ročník	610620	osobohodina	198	6,50	1 287,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika pre 7. a 9. ročník	610620	osobohodina	264	6,40	1 689,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 771,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník	610620	osobohodina	330	5,50	1 815,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 663,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 7. a 9. ročník	610620	osobohodina	264	6,80	1 795,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	

4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 6. a 7. ročník	610620	osobohodina	495	5,00	2 475,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 602,81 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,70 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet zemepis pre 7. ročník	610620	osobohodina	66	5,00	330,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 602,81 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,70 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 7. a 9. ročník	610620	osobohodina	132	5,30	699,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 638,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,38 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,30 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova pre 7. ročník	610620	osobohodina	198	6,40	1 267,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 771,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 5., 6. a 9. ročník	610620	osobohodina	198	4,70	930,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 371,97 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 107, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,70 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.14.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 5. ročník	610620	osobohodina	132	6,50	858,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	

4.1.15.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie pre 8. ročník	610620	osobohodina	198	6,80	1 346,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.16.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 8. ročník	610620	osobohodina	66	6,80	448,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.17.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre doučovanie žiakov pre 1. a 2. ročník	610620	osobohodina	132	6,60	871,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 795,71 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,72 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.18.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 3. a 4. ročník	610620	osobohodina	66	6,20	409,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 747,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,20 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.19.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. a 2. ročník	610620	osobohodina	132	6,50	858,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	
4.1.20.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet geografia pre 6. ročník	610620	osobohodina	198	5,70	1 128,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 687,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,22 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,48 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,70 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	2.1.	

							Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 735,43 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.		
4.1.2.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre 5. a 6. ročník	610620	osobohodina	165	6,10	1 006,50		2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.4.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					699,93			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	699,93	699,93	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov resp. predmetov zapojených do projektu . Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, eurobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 2.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločností dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					27 219,03			
3.1.	Realizácia praktickej výučby pre žiakov								
5.	pochádzajúcich z MRK								
5.1.	Personálne výdavky Interné - odborné činnosti					53 038,20			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 3. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	726	7,00	5 082,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 843,93 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,82 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.	

5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 2. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	594	5,10	3 029,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 614,87 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 6. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	350	6,30	2 205,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 759,54 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet biológia pre 5. a 6. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	660	6,50	4 290,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 7. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	396	6,50	2 574,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika pre 6., 7. a 9. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	528	6,40	3 379,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 771,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	660	5,50	3 630,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 663,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.

5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 7. a 9. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	528	6,80	3 590,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 6. a 7. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	990	5,00	4 950,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 602,81 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,70 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet zemepis pre 7. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	132	5,00	660,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 602,81 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,70 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 7. a 9. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	264	5,30	1 399,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 638,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,38 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,30 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova pre 7. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	396	6,40	2 534,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 771,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 5., 6. a 9. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	396	4,70	1 861,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 371,97 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 107, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,70 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.



5.1.14.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 5. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	264	6,50	1 716,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.15.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie pre 8. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	396	6,80	2 692,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.16.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 8. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	132	6,80	897,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.17.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre doučovanie žiakov pre 1. a 2. ročník po doučovaní	610620	osobohodina	264	6,60	1 742,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 795,71 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,72 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.18.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 3. a 4. ročník po doučovaní	610620	osobohodina	132	6,20	818,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 747,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,20 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.19.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. a 2. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	264	6,50	1 716,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.

5.1.20.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet geografia pre 6. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	396	5,70	2 257,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 687,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,22 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,48 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,70 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.1.21.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre 5. a 6. ročník v rómskej triede priamo na hodine	610620	osobohodina	330	6,10	2 013,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 735,43 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	3.1.
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.	Podpora frekventantov					49 314,98		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	49 314,98	49 314,98	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätať. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločnosti dodávajúcich školiaci materiál - prieskum trhu. Po obsahovej stránke sme do školiaceho materiálu dali školiaci materiál nevyhnutne potrebný na dosiahnutie stanovených cieľov	3.1.

						<p>Modelovacie pomôcky 12 sád 15,60 € x 12 ks = 187,20 €  Modelovací a maľovací kruh 15,49 € x 12 ks = 185,88 €  Na vzduchu schnúca hmota biela 25000g 19,55 € x 6 ks = 117,30 €  Na vzduchu schnúca hmota terakota 25000g 19,55 € x 6 ks = 117,30 €  Opítec kvalitná hĺna terakota 1000g 6,56 € x 12 ks = 78,72 €  Kreatívna papierová sada 323 ks 13,28 € x 1 ks = 13,28 €  Vlnitý kartón 50 x 70 cm 10,00 € x 5 ks = 50,00 €  modelovacia hmota tvrdnúca schnutím - biela 4,00 € x 5 ks = 20,00 €  Lyra Ferby farebné ceruzky - sada 96 ks v praktickej drevenej krabici 97,00 € x 1 ks = 97,00 €  Súprava rámov na tkanie 129,00 € x 1 ks = 129,00 €  Cik -cak sada nožnic 6,00 € x 1 ks = 6,00 €  Školská sada plastelíny - 2 500 g plastelíny v krabici 10,00 € x 2 ks = 20,00 €  Sada modelovacieho náradia 3,00 € x 5 ks = 15,00 €  Obrovská sada korálok 19,00 € x 1 ks = 19,00 €  Kreatívna sada 43,00 € x 1 ks = 43,00 €  Usporná sada štetcov 22,60 € x 12 ks = 271,20 €  Opítec tempera 30,16 € x 12 ks = 361,92 €  Pelikán vodové farby 62,96 € x 12 ks = 755,52 €  Akrylové farby 62,96 € x 12 ks = 755,52 €  Priesvitný lak na fixáciu 32,19 € x 12 ks = 386,28 €  Špongiová pečiatka veľké písmená 23,00 € x 1 ks = 23,00 €  Špongiová pečiatka malé písmená 23,00 € x 1 ks = 23,00 €  Súprava nožničiek 10 ks v sade 10,00 € x 2 ks = 20,00 €  Krepový papier 10 ks 6,00 € x 2 ks = 12,00 €  Fixky JOVI 48 ks 14,00 € x 1 ks = 14,00 €  Abeceda na kartách s obrázkami 62,73 € x 2 ks = 125,46 €  <b>SPOLU = 3846,58 €</b></p>	3.1.	
						<p>Súprava malých a veľkých písmen na kartách - tlačené 16,26 € x 1 ks = 16,26 €  Súprava malých a veľkých písmen na kartách - písané 16,26 € x 1 ks = 16,26 €  Magnetické karty - obrázky na rozširovanie slovej zásoby 31,36 € x 1 ks = 31,36 €  Súprava kociek s písmenkami 17,20 € x 15 ks = 258,00 €  Literatúra pre deti - rozprávkové knihy 16,66 € x 15 ks = 249,90 €  CD s rozprávkami a hudbou 14,00 € x 30 ks = 420,00 €  Prázdne CD nosiče 1,80 € x 20 ks = 36,00 €  Keramiká tabuľa biela 200x120 cm 243,80 € x 1 ks = 243,80 €  Legasoft - P111 Červená čiapočka 12,00 € x 1 ks = 12,00 €  P090/ Islo vajce na vandrovkú 12,00 € x 1 ks = 12,00 €  Delenie hlások 12,00 € x 1 ks = 12,00 €  Slovné druhy 12,00 € x 1 ks = 12,00 €  Fotokarty-protiklady 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Fotokarty denné činnosti 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Vybrané slová 10,00 € x 1 ks = 10,00 €  ZS 002/Slabiková skladačka 10,00 € x 1 ks = 10,00 €  Akvarélové ceruzky 5,00 € x 12 ks = 60,00 €  3.linajková tabuľa 10Ks 13,00 € x 3 ks = 39,00 €  Kocka s vreckami 11,00 € x 1 ks = 11,00 €  Poslúchaj ma jazýček A6 33,00 € x 1 ks = 33,00 €  Podme hľadať obrázky 20,00 € x 1 ks = 20,00 €  Magnetické písmená 5cm 9,00 € x 1 ks = 9,00 €  Učíme sa abecedu 10,00 € x 1 ks = 10,00 €  Obrazy abeceda 23,00 € x 1 ks = 23,00 €  <b>SPOLU = 1604,58 €</b></p>	3.1.	

						<p>STIEFEL -Závesné tabule: Náuka o slove- hláska 120x160cm 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Abeceda:TI. A pís. písmená 100x140cm 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Publicom - základné a odvodené vybrané slová 140x110cm 29,00 € x 1 ks = 29,00 €  Geometria – obvod, obsah – sada 156,14 € x 2 ks = 312,28 €  Geometria uhol 79,67 € x 1 ks = 79,67 €  Geometria uhol – CD 99,50 € x 1 ks = 99,50 €  Plášť geometrických telies 10,22 € x 25 ks = 255,50 €  Pečiatky geometrických tvarov 14,61 € x 1 ks = 14,61 €  3 D geometrické pečiatky 14,61 € x 1 ks = 14,61 €  Geometrické telesá z dreva 10,95 € x 1 ks = 10,95 €  Telesá a povrchové tvary 41,82 € x 1 ks = 41,82 €  Objemové telesá 41,82 € x 2 ks = 83,64 €  Sada pravítok 139,41 € x 1 ks = 139,41 €  Magnetické farebné zlomky 10,95 € x 5 ks = 54,75 €  Učiteľská demonstračná sada zlomkov 63,73 € x 1 ks = 63,73 €  Žiacka sada zlomkov 18,26 € x 25 ks = 456,50 €  Sada zlomkov – pizza 27,22 € x 5 ks = 136,10 €  3 D magnetické zlomky 56,10 € x 1 ks = 56,10 €  Učebná geometrická sada šablón 16,70 € x 25 ks = 417,50 €  Percentá 79,67 € x 1 ks = 79,67 €</p> <p><b>SPOLU = 2405,34 €</b></p>			3.1.
						<p>Zlomky 73,03 € x 1 ks = 73,03 €  Didakta – Matematika 1 99,50 € x 1 ks = 99,50 €  Didakta – Matematika 2 99,50 € x 1 ks = 99,50 €  Didakta – Geometria 1 99,50 € x 1 ks = 99,50 €  Didakta – Geometria 2 99,50 € x 1 ks = 99,50 €  Disney's Winnie The Pooh – interactive CD 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Flash games For Kids 40,00 € x 1 ks = 40,00 €  Oscar's Word Bank 80,00 € x 1 ks = 80,00 €  Tillie's Word Fun 90,00 € x 1 ks = 90,00 €  Bugs 1, 2 – interactive activities 25,00 € x 1 ks = 25,00 €  LongMaster Zak's Word Games CD ROM 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Story World CD ROM ( 749, ) 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  DVD k učebniciam : This is Britain 1, 2( 735, ), 60,00 € x 1 ks = 60,00 €  London Guide – DVD-ROM ( 895, ) 40,00 € x 1 ks = 40,00 €  Movie Talk – DVD ROM ( 995, ) 40,00 € x 1 ks = 40,00 €  Raps! For Learning English 40,00 € x 1 ks = 40,00 €  New Timesavers for English Teachers ( 820, ), 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Mind Twisters, Puzzles and Games ( 820, ), 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Fairy Tales Video 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Lifetime Video 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Mystery Tour Video 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Project Video I, II, III 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Right now Video 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Winnie the Witch Video 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Wizadora Video 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Grammar Sense Interactive CD-ROM 35,00 € x 1 ks = 35,00 €  Story Time I-IV 60,00 € x 1 ks = 60,00 €  Christmas Time 35,00 € x 1 ks = 35,00 €</p> <p><b>SPOLU = 1411,03 €</b></p>			3.1.

						<p>Story Land I-III 50,00 € x 1 ks = 50,00 €  The Wild Swans 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  The Ghost 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  The Ant and the Cricket 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  The Lion and the Mouse 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Wood Art motýľ 5,52 € x 2 ks = 11,04 €  Rám na odlievacie formy 5,19 € x 6 ks = 31,14 €  Arteligt 14,29 € x 3 ks = 42,87 €  Vianočné ozdoby 10,66 € x 2 ks = 21,32 €  Odlievacie formy 10,66 € x 1 ks = 10,66 €  Svietnik mesiac a hviezdy 8,53 € x 1 ks = 8,53 €  Formaform 21,06 € x 2 ks = 42,12 €  Silikon Formen spay 10,53 € x 3 ks = 31,59 €  Silikon oddeľovacia prísada 5,09 € x 3 ks = 15,27 €  Usporná sada štetcov 30,16 € x 30 ks = 904,80 €  Opitica tempera 62,96 € x 30 ks = 1 888,80 €  Pelikán vodové farby 62,96 € x 30 ks = 1 888,80 €  Akrylové farby 32,19 € x 20 ks = 643,80 €  Priesvitný lak na fixáciu 10,00 € x 10 ks = 100,00 €  Usporná sada 22,00 € x 3 ks = 66,00 €  šicí kartón 35,80 € x 30 ks = 1 074,00 €  Vyrezávačky na papier, kvet, ornament, srdce, elegancie, reťaz, hviezda, lem 8,40 € x 12 ks = 100,80 €  Vyrezávačky na papier, sada 55,10 € x 1 ks = 55,10 €  Vyrezávačky - obálka, sada 16,33 € x 1 ks = 16,33 €  Vyrezávačky na papier, motýľ, hviezda, anjel, tulipán, vložka, zajac, srdcia, zvonček, snehuliak 4,08 € x 15 ks = 61,20 €  drôty 4,00 € x 30 ks = 120,00 €</p> <p><b>SPOLU = 7304,17 €</b></p>	3.1.	
						<p>štepacie kliešte 4,00 € x 30 ks = 120,00 €  kreatívna sada - nahrdelník 33,00 € x 30 ks = 990,00 €  sklenené korálky 6,00 € x 30 ks = 180,00 €  pomôcky na navliekanie korálok 13,30 € x 30 ks = 399,00 €  poplastové lanko 4,30 € x 30 ks = 129,00 €  kreatívna sada šperkov 26,00 € x 30 ks = 780,00 €  kovový náramok 5,00 € x 30 ks = 150,00 €  tkací rám 8,00 € x 3 ks = 24,00 €  podložka na zhotovenie drôtených dekorácií 10,00 € x 30 ks = 300,00 €  sada akrylových farieb 19,00 € x 30 ks = 570,00 €  porcelán Potch lepidlo 6,60 € x 30 ks = 198,00 €  penový aplikátor- sada 3,00 € x 30 ks = 90,00 €  nožnice 3,44 € x 30 ks = 103,20 €  sada štetcov na servitkovú techniku 3,55 € x 12 ks = 42,60 €  Decorlack Marabu 55,10 € x 6 ks = 330,60 €  štrukturovací farba 13,20 € x 10 ks = 132,00 €  stierka 3,60 € x 6 ks = 21,60 €  lazúra na drevo 17,00 € x 3 ks = 51,00 €  hobby lak 14,00 € x 30 ks = 420,00 €  Marabu -Easy Marble 17,00 € x 6 ks = 102,00 €  plastová misa 11,00 € x 30 ks = 330,00 €  plastové vajce 13,30 € x 30 ks = 399,00 €  popisovač na porcelán 15,00 € x 30 ks = 450,00 €  priehľadná tekutina na maľovanie 3,00 € x 30 ks = 90,00 €  kontúrovacia pasta 5,00 € x 30 ks = 150,00 €  ihlice na pletenie 8,00 € x 30 ks = 240,00 €  zbytky látok 8,80 € x 60 ks = 528,00 €  vlňa 5,00 € x 60 ks = 300,00 €  kreatívna sada pečiatky 15,93 € x 30 ks = 477,90 €  guma 3,45 € x 30 ks = 103,50 €  Heyda-Fun - kockovaný 10,92 € x 2 ks = 21,84 €  Heyda-Fun - pružkový 10,92 € x 2 ks = 21,84 €  Fotokartón safari 13,81 € x 2 ks = 27,62 €</p> <p><b>SPOLU = 8272,70 €</b></p>	3.1.	

						<p>Fotokartón s motívom 5,84 € x 2 ks = 11,68 €  Super farebné papiere 7,80 € x 30 ks = 234,00 €  Úsporná sada 100ks vlnitý kartón - rôzne farby 79,50 € x 3 ks = 238,50 €  Krepový papier dúha 2,99 € x 30 ks = 89,70 €  Krepový papier - rôzne farby 0,23 € x 100 ks = 23,00 €  Dekoračné nožnice 1,50 € x 10 ks = 15,00 €  Edding 4600 fixky na textil sada 16,10 € x 15 ks = 241,50 €  Výkresy A4 0,05 € x 200 ks = 10,00 €  Výkresy A3 0,10 € x 200 ks = 20,00 €  Výkresy A1 0,23 € x 200 ks = 46,00 €  Výkresy A0 0,33 € x 200 ks = 66,00 €  Guma natur 1,66 € x 30 ks = 49,80 €  Ceruza HB 0,16 € x 200 ks = 32,00 €  DIZA CD kontinenty 474,24 € x 1 ks = 474,24 €  DIZA Zem CD 474,24 € x 1 ks = 474,24 €  CD ROM Didakta Zemepis 129,15 € x 1 ks = 129,15 €  Závesná tabuľa stavba Zeme , 25 tabuliek A4 /publicom/ 50,00 € x 1 ks = 50,00 €  Nástenná mapa Sev.Amerika+ slepá mapa /Duo/ 100x140 76,38 € x 1 ks = 76,38 €  Nástenná mapa Juž.Amerika+ slepá mapa /Duo/ 100x140 76,38 € x 1 ks = 76,38 €  Nástenná mapa Austrália a Oceánia 75,00 € x 1 ks = 75,00 €  Nástenná mapa Antarktída a Grónsko 75,00 € x 1 ks = 75,00 €  Nástenná mapa Svet 75,00 € x 1 ks = 75,00 €  Nástenná mapa Prírodné krajiny 75,00 € x 1 ks = 75,00 €  DVD Mexico a karibská oblasť, Brazília a lapasská oblasť 36,40 € x 1 ks = 36,40 €  Školský atlas sveta 13,78 € x 25 ks = 344,50 €  Pracovný zošit z geografie pre 6.ročník 2,00 € x 50 ks = 100,00 €  Slepé mapy, pastelky, perá, ceruzky, fólie, kancelársky papier 200,00 € x 1 ks = 200,00 €  Didaktické hry 20,00 € x 5 ks = 100,00 €  <b>SPOLU = 3438,47€</b></p>	3.1.	
						<p>Tabuľa Flipchart keramic štandard DESING 200,00 € x 1 ks = 200,00 €  Stojan na kolieskach pre tabuľu 80,00 € x 1 ks = 80,00 €  Suchostierateľné fixi 3,00 € x 10 ks = 30,00 €  Školský glóbus 20,00 € x 10 ks = 200,00 €  Van de Grafov generátor 400,00 € x 1 ks = 400,00 €  Elektroskop 55,00 € x 1 ks = 55,00 €  Kalorimeter 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Barometer, teplomer. Vlhkomer 52,00 € x 3 ks = 156,00 €  Spojené nádoby 100,00 € x 2 ks = 200,00 €  Teplomery 20,00 € x 6 ks = 120,00 €  Fyzikálna rada silomerov 60,00 € x 1 ks = 60,00 €  Magnetická tabuľa 100,00 € x 1 ks = 100,00 €  Demonštrácia Archimedovho zákona 90,00 € x 1 ks = 90,00 €  Transparentné modely kladkostroj, hydraulický lis 50,00 € x 3 ks = 150,00 €  Fyzikálny zošit 6. r. 2,00 € x 50 ks = 100,00 €  Fyzikálny zošit 7. r 2,00 € x 50 ks = 100,00 €  Indukčná elektrina 500,00 € x 1 ks = 500,00 €  Viacúčelový digitálny merač prístroj 25,00 € x 2 ks = 50,00 €  Fyzikálny zošit 9. r 2,00 € x 25 ks = 50,00 €  Pieskové písmená veľké 45,00 € x 7 ks = 315,00 €  Abeceda obrázky 25,00 € x 1 ks = 25,00 €  Abeceda na kartách 15,00 € x 10 ks = 150,00 €  Magnetické písmená 9,00 € x 10 ks = 90,00 €  Magnetická tabuľka 8,00 € x 10 ks = 80,00 €  Slabiková skladačka 20,00 € x 5 ks = 100,00 €  Pieskové písmená malé 45,00 € x 7 ks = 315,00 €  Krabica na pieskové písmená 10,00 € x 7 ks = 70,00 €  Podme hľadať obrázky 20,00 € x 1 ks = 20,00 €  Poslúchaj ma jazýček (väčšie) 40,00 € x 1 ks = 40,00 €  Príbehy na obrázkoch Červená Čiapočka 15,00 € x 1 ks = 15,00 €  <b>SPOLU = 3891,00 €</b></p>	3.1.	

						<p>Príbehy na obrázkoch Vlk a kozliatka 20,00 € x 1 ks = 20,00 €  Príbehy na obrázkoch Tri prasiatka 20,00 € x 1 ks = 20,00 €  Slušné správanie - škola 15,00 € x 1 ks = 15,00 €  Slušné správanie - príroda a okolie 15,00 € x 1 ks = 15,00 €  Fotokarty - denná činnosť 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Činky 1kg 40,00 € x 2 ks = 80,00 €  Činky 2kg 60,00 € x 2 ks = 120,00 €  Činky 3kg 60,00 € x 2 ks = 120,00 €  Činky 4kg 80,00 € x 2 ks = 160,00 €  Činky 5kg 100,00 € x 2 ks = 200,00 €  Činky 6kg 140,00 € x 2 ks = 280,00 €  Činky 7kg 160,00 € x 2 ks = 320,00 €  Činky 8kg 180,00 € x 2 ks = 360,00 €  Činky 9kg 200,00 € x 2 ks = 400,00 €  Činky 10kg 200,00 € x 2 ks = 400,00 €  CD-rom Geometria 1 120,00 € x 1 ks = 120,00 €  CD-rom Geometria 2 120,00 € x 1 ks = 120,00 €  CD-rom Alik - veselá matematika 120,00 € x 1 ks = 120,00 €  CD-rom Matematika na divokom západe 120,00 € x 1 ks = 120,00 €  CD-rom Didaktika - matematika 120,00 € x 1 ks = 120,00 €  Kocky - mnohosteny 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  XXL telesá 50,00 € x 1 ks = 50,00 €</p> <p><b>SPOLU = 3220,00 €</b></p>	3.1.	
						<p>Rysovacie potreby na tabuľu 60°rys. Pravítko 17,00 € x 1 ks = 17,00 €  Rys.potreby -uhlomer 17,00 € x 1 ks = 17,00 €  Rys.potreby - 45°právitko 17,00 € x 1 ks = 17,00 €  Držiaky na rys.potreby 1,00 € x 3 ks = 3,00 €  Tabuľové kružidlo "Power " 20,00 € x 1 ks = 20,00 €  Europokladňa žiacka 30,00 € x 5 ks = 150,00 €  Desiatková sústava z um. Hmoty v stabilnej um. Krabici 25,00 € x 1 ks = 25,00 €  Žiacke počítadlo 1000.100.10.1. 10,00 € x 5 ks = 50,00 €  Učiteľský Abakus 170,00 € x 1 ks = 170,00 €  Tabuľa keramická , magnetická biela 120x150 cm 200,00 € x 1 ks = 200,00 €  Pezzi lopta priemer 53 cm 25,00 € x 1 ks = 25,00 €  Stavebnica Merkur M8 120,00 € x 1 ks = 120,00 €  Číselný kalendár - čísla 10,00 € x 1 ks = 10,00 €  Číselná os na stenu 0-20 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Číselná os na stenu 0-100 37,00 € x 1 ks = 37,00 €  Číselná os na stenu 0-1000 47,00 € x 1 ks = 47,00 €  Počítadlo do 100 - veľké 60,00 € x 1 ks = 60,00 €  Násobilka 15,00 € x 1 ks = 15,00 €  Deľilka 13,00 € x 1 ks = 13,00 €  Zlomky magnetické 50,00 € x 1 ks = 50,00 €  Drevené kocky - farebné 18,00 € x 1 ks = 18,00 €  XEO žiacka súprava 90,00 € x 1 ks = 90,00 €  Bimokulárny mikroskop MIC 435 995,00 € x 1 ks = 995,00 €  Výukové multimédia: enviromentálna výchova 19,50 € x 1 ks = 19,50 €  rastliny okolo nás 19,50 € x 1 ks = 19,50 €  mikroskopické fotografie 19,50 € x 1 ks = 19,50 €  Videoatlas bezstavovcov 19,50 € x 1 ks = 19,50 €  Laboratórne sklo /Banky, podlož. A kryc. Sklička,banky, Petr. Misky, klične nádoby 50,00 € x 1 ks = 50,00 €</p> <p><b>SPOLU = 2307,00 €</b></p>	3.1.	

						<p>Súprava na prípravu preparátov 100,00 € x 1 ks = 100,00 €  Súprava na čistenie vody 100,00 € x 1 ks = 100,00 €  Mikroskop. Preparáty:baktérie, riasy,jedn.organizmy,parazity,reprd a vývoj bunky,rastl.,rozmnožovanie živočíchov 200,00 € x 1 ks =200,00 €  Svet v kvapke vody 50,00 € x 1 ks = 50,00 €  Zoológia - bezstavovce, hmyz 50,00 € x 1 ks = 50,00 €  Botanika obrazy:Byliny sprevádzajúce človeka 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Premena kvetu, plodu 30,00 € x 1 ks =30,00 €  Užitkové rastliny 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  Liečivé rastliny 30,00 € x 1 ks =30,00 €  Atlasy, kľúče rastlín a živočíchov 20,00 € x 10 ks = 200,00 €  Kniha - Slávostné prestieranie 40,00 € x 1 ks =40,00 €  Kniha - Vedenie domácnosti 40,00 € x 1 ks = 40,00 €  Kniha - Domácnosť 40,00 € x 1 ks =40,00 €  Kniha - Kuchárka 10,00 € x 2 ks = 20,00 €  Kniha - Múčníky 20,00 € x 2 ks = 40,00 €  Sada tanierov 67,00 € x 5 ks = 335,00 €  Kávová súprava 25,00 € x 5 ks = 125,00 €  Čajová súprava 25,00 € x 5 ks = 125,00 €  Sada kompôtových misičiek 12,00 € x 5 ks = 60,00 €  Pohár na vodu 1,50 € x 60 ks = 90,00 €  Polievková misa 10,00 € x 4 ks = 40,00 €  Servírovacie misy 8,00 € x 10 ks = 80,00 €  Tlakový hrniec 33,00 € x 4 ks = 132,00 €  Termoska 27,00 € x 5 ks = 135,00 €  Nerezové hrnce - súprava 135,00 € x 3 ks = 405,00 €  Panvice na palacinky 12,00 € x 5 ks = 60,00 €  Varecha drevená 1,00 € x 20 ks = 20,00 €  Naberačka 5,00 € x 10 ks = 50,00 €</p> <p><b>SPOLU = 2657,00 €</b></p>			3.1.
						<p>Obracačka na palacinky 3,00 € x 5 ks = 15,00 €  Škrabka na zemiaky 3,00 € x 10 ks = 30,00 €  Sada nožov 10,00 € x 5 ks = 50,00 €  Bongo (skola.sk) 49,90 € x 2 ks = 99,80 €  Tamburína Ø 25 cm (skola.sk) 25,50 € x 2 ks = 51,00 €  Triangel Ø 21 cm (skola.sk) 9,90 € x 2 ks = 19,80 €  Rytmičný set pre 15 detí NINO (skola.sk) 149,00 € x 1 ks = 149,00 €  Stagg BCD-Set, Drev.perkusie (skola.sk) 109,21 € x 1 ks = 109,21 €  zvonkohry, xylofóny metalofóny 80,00 € x 5 ks = 400,00 €  Zábavný učiteľ hudby - výukové CD 22,04 € x 1 ks = 22,04 €  midi Klávesy 740,00 € x 1 ks = 740,00 €  stojan na klávesy 30,00 € x 1 ks = 30,00 €  statív pod videokameru 25,00 € x 1 ks = 25,00 €  zosilňovač 198,83 € x 1 ks = 198,83 €  CD a DVD media 0,50 € x 200 ks = 100,00 €  Abeceda na kartách s obrázkami 62,73 € x 2 ks = 125,46 €  Súprava malých a veľkých písmen na kartách - tlačené 16,26 € x 1 ks = 16,26 €  Súprava malých a veľkých písmen na kartách - písané 16,26 € x 1 ks = 16,26 €  Magnetické karty - obrázky na rozširovanie slovné zásoby 31,36 € x 1 ks = 31,36 €  Súprava kociek s písmenkami 17,20 € x 15 ks = 258,00 €  Literatúra pre deti - rozprávkové knihy 16,66 € x 15 ks = 249,90 €  CD s rozprávkami a hudbou 14,00 € x 30 ks = 420,00 €  Prázdne CD nosiče 1,80 € x 20 ks = 36,00 €  Modelovacie pomôcky 12 sád 15,60 € x 12 ks = 187,20 €  Modelovací a maľovací kruh 15,49 € x 12 ks = 185,88 €  Na vzduchu schnúca hmota biela 25000g 19,55 € x 6 ks = 117,30 €  Na vzduchu schnúca hmota terakota 25000g 19,55 € x 6 ks = 117,30 €  Opitce kvalitná hĺna biela1000g 6,56 € x 12 ks = 78,72 €  Opitce kvalitná hĺna terakota1000g 6,56 € x 12 ks = 78,72 €</p> <p><b>SPOLU = 3958,04 €</b></p>			



						<p>Penetrátor 6,73 € x 10 ks = 67,30 €  hĺina pre hrnčiarsky kruh 30,00 € x 24 ks = 720,00 €  Wood Art motýľ 5,52 € x 2 ks = 11,04 €  Rám na odlievacie formy 5,19 € x 6 ks = 31,14 €  Arteligt 14,29 € x 3 ks = 42,87 €  Vianočné ozdoby 10,66 € x 1 ks = 10,66 €  Odlievacie formy 10,66 € x 1 ks = 10,66 €  Svietnik mesiac a hviezdy 8,53 € x 1 ks = 8,53 €  Formaform 21,06 € x 2 ks = 42,12 €  Silikon Formen spay 10,53 € x 3 ks = 31,59 €  Silikon oddeľovacia prísada 5,09 € x 3 ks = 15,27 €  nádoaba na uskladnenie hĺiny 38,00 € x 1 ks = 38,00 €  sada akrylových fariieb 19,00 € x 12 ks = 228,00 €  porcelán Potch lepidlo 6,60 € x 12 ks = 79,20 €  penový aplikátor- sada 3,00 € x 12 ks = 36,00 €  nožnice 3,44 € x 12 ks = 41,28 €  sada štetcov na servitkovú techniku 3,55 € x 12 ks = 42,60 €  Decorlack Marabu 55,10 € x 6 ks = 330,60 €  štrukturovacía farba 13,20 € x 12 ks = 158,40 €  stierka 3,60 € x 12 ks = 43,20 €  lazúra na drevo 17,00 € x 6 ks = 102,00 €  hobby lak 14,00 € x 12 ks = 168,00 €  Marabu -Easy Marble 17,00 € x 6 ks = 102,00 €  plastová misa 11,00 € x 12 ks = 132,00 €  plastové vajce 13,30 € x 12 ks = 159,60 €  popisovač na porcelán 15,00 € x 12 ks = 180,00 €  keramické sady na pomalovanie 20,00 € x 12 ks = 240,00 €  priehľadná tekutina na maľovanie 3,00 € x 12 ks = 36,00 €  kontúrovacia pasta 5,00 € x 12 ks = 60,00 €</p> <p><b>SPOLU = 3168,06 €</b></p>		
						<p>sklenené privesky 2 2,00 € x 16 ks = 32,00 €  sada sklo 3,65 € x 12 ks = 43,80 €  základná sada Encaustic 61,00 € x 12 ks = 732,00 €  voskovky 83,00 € x 12 ks = 996,00 €  špongia 5,00 € x 12 ks = 60,00 €  štetec štrukturovací 11,00 € x 12 ks = 132,00 €  encaustic pero 23,00 € x 12 ks = 276,00 €  jednoduché tkanie s paličkami 13,10 € x 12 ks = 157,20 €  šablóny na brbolce 8,00 € x 1 ks = 8,00 €  hĺlice na pletenie 8,00 € x 12 ks = 96,00 €  zbytky látok 8,80 € x 24 ks = 211,20 €  vlna 5,00 € x 24 ks = 120,00 €  prírodná slama 1,00 € x 24 ks = 24,00 €  farebná slama 1,10 € x 24 ks = 26,40 €  tvorivá sada slamenná 22,00 € x 24 ks = 528,00 €  štiepač na slamu 5,25 € x 12 ks = 63,00 €  tvarovacia sada 7,75 € x 24 ks = 186,00 €  pletený kôš - maketa na pletenie 12,92 € x 36 ks = 465,12 €  podložka na pletenie 2,00 € x 12 ks = 24,00 €  šablóny na košíkárstvo 4,45 € x 12 ks = 53,40 €  rafia sada 16,96 € x 12 ks = 203,52 €  pedig 3,55 € x 12 ks = 42,60 €  strižná vlna, plstenec 4,45 € x 36 ks = 160,20 €  mokré pletenie 23,69 € x 12 ks = 284,28 €  Thermmolam 10,20 € x 12 ks = 122,40 €  hĺly na pletenie 6,37 € x 12 ks = 76,44 €  styrodur 1,15 € x 12 ks = 13,80 €</p> <p><b>SPOLU = 5137,36 €</b></p>	3.1.	

							<p>podložka na plstenie 15,32 € x 12 ks = 183,84 €          mozaika 3,65 € x 12 ks = 43,80 €          sklenená mozaika 8,40 € x 12 ks = 100,80 €          talianska mozaika 29,00 € x 12 ks = 348,00 €          kreatívna sada 30,34 € x 12 ks = 364,08 €          crackle kladivo 5,38 € x 12 ks = 64,56 €          pinzeta sada 5,31 € x 12 ks = 63,72 €          lepidlo na mozaiku 6,00 € x 12 ks = 72,00 €          špárovacia hmota 12,00 € x 12 ks = 144,00 €          leštiaca vata 14,00 € x 6 ks = 84,00 €          kreatívna sada pečiatky 15,93 € x 12 ks = 191,16 €          guma 3,45 € x 12 ks = 41,40 €          papiere na strihanie 11,20 € x 12 ks = 134,40 €          farebné kartóny na strihanie 24,00 € x 12 ks = 288,00 €          machová guma na strihanie 24,30 € x 12 ks = 291,60 €</p> <p><b>SPOLU = 2415,36 €</b></p>		
5.5.3.	Príspevky pre frekvenciantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>5.</b>	<b>Spolu</b>					<b>102 353,18</b>			
<b>4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z</b>									
<b>6. MRK prostredníctvom e-learningu</b>									
<b>6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>									
						<b>4 836,00</b>			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 3. ročník	610620	osobohodina	40	7,00	280,00	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 843,93 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,82 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 2. ročník	610620	osobohodina	40	5,10	204,00	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 614,87 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,10 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	4.1.	
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 6. ročník	610620	osobohodina	40	6,30	252,00	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 759,54 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet biológia pre 5 a 6. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	4.1.	

6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodopis pre 7. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet fyzika pre 7. a 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 771,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,50	220,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 663,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 6. a 7. ročník	610620	osobohodina	40	5,00	200,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 602,81 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,70 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.9.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet zemepis pre 7. ročník	610620	osobohodina	40	5,00	200,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 602,81 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,70 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,00 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.10.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet výtvarná výchova pre 7. a 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,30	212,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 638,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 3,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,38 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,30 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	

6.1.11.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet technická výchova pre 7. ročník	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 771,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.12.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova pre 5., 6. a 9. ročník	610620	osobohodina	40	4,70	188,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 371,97 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 107, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,70 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.13.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet anglický jazyk pre 5. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.14.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie pre 8. ročník	610620	osobohodina	40	6,80	272,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.15.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet výtvarná výchova pre 8. ročník	610620	osobohodina	40	6,80	272,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 819,82 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 5,03 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	
6.1.16.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet doučovanie žiakov pre 1. a 2. ročník	610620	osobohodina	40	6,60	264,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 795,71 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,72 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.	

6.1.17.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet výtvarná výchova pre 3. a 4. ročník	610620	osobohodina	40	6,20	248,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 747,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,20 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.
6.1.18.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodoveda pre 1. a 2. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 783,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.
6.1.19.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet geografia pre 6. ročník	610620	osobohodina	40	5,70	228,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 687,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,22 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,48 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,70 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.
6.1.20.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet informatika pre 5. a 6. ročník	610620	osobohodina	40	6,10	244,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 735,43 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,10 EUR. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	4.1.
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
6.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					22 788,00		
6.3.1.	Doplňt' názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	844	27,00	22 788,00	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok; celkovo predpokladáme 844 osobohodín x 27 EUR. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu uskutočneného medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetnú službu. Typ zmluvného vzťahu: Dodávateľ bude pracovať na základe zmluvy uzavretej v zmysle Obchodného zákonníka.	4.1.

6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
<b>6.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>6.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>2 121,00</b>		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 121,00	2 121,00		Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov resp. predmetov zapojených do projektu . Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločností dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom. Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, eurobalzy, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity.
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		4.1.
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>6.</b>	<b>Spolu</b>					<b>29 745,00</b>		
<b>7.</b>	<b>Riadenie rizík (ak relevantné)</b>							
7.1.	Riziková prídržka		projekt	0	0,00	0,00		
<b>7.</b>	<b>Spolu</b>					<b>0,00</b>		
<b>CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU</b>						<b>281 347,06</b>		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky****	16 905,92	6,39	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)			10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	46 212,00	17,48	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)			20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00		30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	81 000,00	30,63	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prídržka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

**Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

\*\*\*Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.